МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5»

ПРИКАЗ
От 10.03.2023 г.                                                                №  218

О  проведении

энеретической  декады в школе

     На основании плана работы школы на 2022-2023 учебный  год, положения о

методических декадах, с целью повышения профессиональной компетентности

учителей,  профориентации и повышения мотивации обучающихся к

изучаемым предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  профориентационную энергетическую неделю предметно-

цикловой комиссии учителей  математики, физики, информатики     с

13.03.2023 г. по 17.03.2023 г.
Ответственные: заместитель директора по методической работе, С.С.

Кондрахина, заместитель директора по учебной работе Мухаметьянова

Е.Ю., заместитель директора по воспитательной работе Насирова С.Г.

2. Утвердить план мероприятий и ответственных за проведение

мероприятий энергонедели  (Приложение 1).

3. Обеспечить информирование о событиях в рамках декады в сети

Интернет.

Ответственный: Ворожка Е.Е., заведующая библиотекой.

4. Разместить материалы участников декады на сайте образовательной

организации с учетом требований к оформлению, предоставляемых

материалов.

Ответственный: заместитель директора по методической работе, С.С.

Кондрахина, руководитель ПЦК, Завидова С.В.

5. Обеспечить участие педагогов в мероприятиях энергетической недели.

Ответственные: заместитель директора по методической работе, С.С.

Кондрахина, заместитель директора по учебной работе Мухаметьянова

Е.Ю., заместитель директора по воспитательной работе Насирова С.Г.

     Завидова С., руководитель ПЦК.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кондрахину С.С.

– заместителя директора по методической работе.

     Директор                                                                Н.Н. Флерко

                                                                          Приложение 1. К приказу № 218  от  10.03.2023 г.

                 План проведения  энергетической недели в школе

 13.03  - 17.03.2023 год.

13 марта

Классные часы  по энергосбережению для 8-9 классов в 08.00

                                                                  для 6-7 классов в 12.45

(Отв. Насирова С.Г., классные руководители)

12.00 – 12.45 — торжественное открытие Энергонедели  (в актовом зале)

Энергетические пятиминутки на уроках (задачи по фукнциональной грамотности)

(Отв. Завидова С.В., Быкова Е.А., Губанова С.В., Ахмадиева М.В.)

Мастер - класс по электричеству в Политехническом колледже  для обучающихся

7А класса (8.00)

(Отв. Быкова Е.А.)

Выставка рисунков «Энергия — основа всего» (начальная школа, отв. Михалкина

О.В.)

Фотовыставка «Выпускники нашей школы – работники Россети  Тюмень»

14 марта

Энергетические пятиминутки на уроках (задачи по фукнциональной грамотности)

(Отв. Завидова С.В., Быкова Е.А., Губанова С.В.,Ахмадиева Л.М.)

Выставка энергетических установок (отв. Бусс А.Ю.)

15 марта

Мастер — класс участников городской игры «ЖЭКА» для обучающихся 6-8 классов

(проводит 11а, Отв. Завидова С.В.) в 12.00 в 216 кабинете.

Энергетические пятиминутки на уроках (задачи по фукнциональной грамотности)

(Отв. Завидова С.В., Быкова Е.А., Губанова С.В.,Ахмадиева Л.М.)

Выставка инсталляций настольной лампы «Солнце на столе» (начальная школа,

отв. Белоус Г.Л. )

Книжная выставка «Сберегая энергию - сберегаем природу» (школьная библиотека,

отв. Ворожка Е.Е.)

16 марта

Экскурсия в энергокласс для 4-5 классов «Будущее за энергоэффективной школой»

(Отв. Завидова С.В., кл. руководители) 1,2, 5,6, уроки (по графику)

Уроки по энергоэффективности (проводит 10а) (Отв. Якимова Ю.М.) по графику

Классные часы (8-9, 6-7 классы)  встреча со специалистами  Россети Тюмень (по

графику)

Энергетические пятиминутки на уроках (задачи по фукнциональной грамотности)

(Отв. Завидова С.В., Быкова Е.А., Губанова С.В.,Ахмадиева Л.М.)

Книжная выставка «Сберегая энергию - сберегаем природу» (школьная библиотека,

отв. Ворожка Е.Е.)

Игра для детей и родителей «Ты и я — экономная семья» для 5-7 классы в 18.00 (в

актовом зале)

(Отв. Хилажева А.Р., Быкова Е.А., Ахмадиева Л.М)

17 марта

12.00 – 12.45    Торжественное закрытие Энергонедели  (в актовом зале)

 В течение недели – ежедневно работа пресс-центра

 (Ответственные за организацию работы пресс-центра Ворожка Е.Е., Кучеренко

О.Н.)

Ежедневно - трансляция роликов «Профессия энергетика»